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Mälarprojektet  
Mälarprojektet är ett uppdrag för att förbättra framkomligheten och öka 
säkerheten för sjöfarten på Mälarens hamnar. 

Projektet har nu kommit en bra bit på väg när det gäller att ta fram underlag för 
en ansökan till mark- och miljödomstolen och även när det gäller att ta fram 
tekniska lösningar där den stora utmaningen är att bygga ut slussen i Södertälje 
parallellt med att trafiken ska kunna fortgå som vanligt. 

Under slutet av september och början av oktober kommer det att genomföras 
sex samråd i sex kommuner. De benämns som inledande samråd eftersom det i 
det här skedet i första hand handlar om att lyssna in synpunkter. Sjöfartsverket 
kommer att utnyttja möjligheten att öppna dörrarna till allmänheten genom en 
liten bemannad utställning om projektet på lämplig offentlig plats samma dagar 
som samråden hålls i fem av kommunerna. Lokala medier kommer att inbjudas. 
Det blir i Västerås 24/9, Strängnäs 26/9, Köping 27/9, Södertälje 1/10 och 
Enköping 8/10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Spontningsarbetet flyttar norrut 

Det senaste halvåret har spontningsarbetet pågått för fullt längs Södertälje kanals 
sydvästra sida. Inom kort kommer spontningen längs kanalens västra sida att fortsätta 
norr om slussen och upp mot Kanalholmen. 

Några kortare avsnitt på den sydvästra sidan behöver spontas senare, då de är beroende av att 
andra jobb åtgärdas innan sponten kan monteras. På kanalens östra sida kan spontningsarbetet 
komma igång först när den avloppsledning (ledning 11, se kartan på nästa sida), som går under 
kanalen och vidare söderut i gång- och cykelbanan är omlagd och säkrad så att den inte riskerar 
att gå sönder av spontarbetet. Arbetet med avloppsledningen kommer att utföras av Tälje Nät och 
beräknas börja i december 2017 och förväntas pågå till och med hösten 2018. Först efter det 
ledningsarbetet är utfört kommer även kanalens östra sida att spontas.  

Medan spontarbetet övergår till sträckan norr om Södertälje sluss fortsätter arbetet i sydvästra 
kanalen med att förankra den monterade sponten med dubb och stag. När stagen, som håller 
sponten på plats, är monterad gjuts en betongbalk, en så kallad krönbalk på spontens topp. 
Krönbalken fungerar bland annat som ett rostskydd till stålsponten.  

 
 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 
Mälarprojektet 
Syftet med Mälarprojektet är att förbättra sjösäkerheten och tillgängligheten i de allmänna farlederna genom Södertälje 
kanal till hamnarna i Västerås och Köping. Läs mer om projektet på www.sjofartsverket.se/malarprojektet 
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Detta händer just nu: 

1. På Lotsudden och Slussholmen pågår 
borrningsarbeten i linje för 
stödkonstruktion samt vibrering av rör och 
spont, eventuellt också hammarslagning.  

2. På östra sidan mittemot slussbassängen 
mot Kusens Backe pågår svetsarbeten. 

3. Dubb- och stagborrning av spont pågår 
sydväst om Järnvägsbron. 

4. Spontningsarbeten inklusive stagborning 
norr om Saltsjöbron på västra sidan upp 
emot småbåtshamnen. 

5. Arbeten vid Hebbevillan samt i kanalen 
utanför med skyddstäckning av Skanovas 
ledning. 

6. Förberedande schaktarbeten i nordöstra 
mottagningsgropen vid slussen.  

7. Utmed Bergviksgatan pågår etablering för 
kommande arbeten med krönbalksarbeten i 
kanalen. 

 

 
 

 

 

Juluppehåll i produktionen  
mellan 23 december och 7 januari. 
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